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TOIMINTAKERTOMUS 2016–2019 

Tässä toimintakertomuksessa kuvataan kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin 
jatkuva toiminta sekä kehitystoiminta ja -projektit toimikaudella 2016–2019.  

Toimintakertomuksen on koostanut Langnetin koordinaattori Lotta Aarikka maalis–huhtikuussa 
2023 käyttäen apunaan Langnetin johtoryhmän kokousmuistioita, rahoitushakemuksia ja -
raportteja sekä muita dokumentteja. Toimintakertomusta ovat kommentoineet Langnetin johtaja 
2016–2019 Matti Miestamo sekä koordinaattori 2016–2019 Ulla Vanhatalo. 

Langnetin johtoryhmä 2023 on hyväksynyt toimintakertomuksen kokouksessaan 3.5.2023. 

2016 

Verkostomuotoisen, uuden Langnetin ensimmäistä toimintakautta 2016–2019 ja erityisesti vuotta 
2016 leimasi Langnetin uudelleen organisoituminen, nahanluonti ja jatkuvuuden takaaminen. 

1. Jatkuva toiminta 2016 

Tässä osiossa kuvataan Langnetin jatkuva toiminta vuonna 2016: hallinto (1.1.), teemaryhmien 
toiminta (1.2.), tapahtumanjärjestäminen ja toiminta (1.3.), viestintä (1.4.) sekä rahoituksen 
haku ja rahoittajalle raportoiminen (1.5.).  

1.1. Jatkuva toiminta 2016: Hallinto 

Langnetin uuden, verkostomaisen toimintamuodon pääpiirteitä käsiteltiin Langnetin ohjaajien 
kokouksessa 27.11.2015. Kokoukseen osallistui 25 ohjaajaa ja kokouksessa valittiin Langnetin 
johtajaksi Matti Miestamo (HY). Väitöskirjatutkijoilla teetetyn kyselyn perusteella (ks. kohta 2.2) 
Langnetissa päätettiin käyttää nimikettä väitöskirjatutkija. 

Langnetin hallinnosta vuonna 2016 vastasivat Langnetin johtaja, professori Matti Miestamo (HY) 
sekä koordinaattori Ulla Vanhatalo (HY). Langnetin korkein päättävä elin on johtoryhmä, joka 
koostuu Suomen yliopistojen kieliaineiden tohtorikoulutuksen vastuuhenkilöistä. Johtoryhmään 
kuuluu myös väitöskirjatutkijoiden edustaja.  

Vuonna 2016 Langnetin johtoryhmä koostui seuraavista henkilöistä: 

 Katri Priiki (väitöskirjatutkijajäsen, Turun yliopisto), Katharina Ruuska 
(väitöskirjatutkijavarajäsen, Jyväskylän yliopisto) 

 Jan-Ola Östman, varalla Riho Grünthal (Helsingin yliopisto) 

 Anne Pitkänen-Huhta, varalla Ari Huhta (Jyväskylän yliopisto) 

 Tuomas Huumo, varalla Maija S. Peltola (Turun yliopisto) 

 Pentti Haddington, varalla Jari Sivonen (Oulun yliopisto) 

 Urpo Nikanne (Åbo Akademi) 

 Helka Riionheimo, varalla Kaisa Koskinen (Itä-Suomen yliopisto) 

 Mona Forsskåhl (Tampereen yliopisto)  

 Nina Pilke (Vaasan yliopisto) 
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Johtoryhmän puheenjohtajana toimi Langnetin johtaja Matti Miestamo ja sihteerinä koordinaattori 
Ulla Vanhatalo. Johtoryhmä kokoontui vuoden 2016 aikana kaksi kertaa: 29.4. ja 26.9. Johtoryhmä 
vahvisti Langnetin toimintakäsikirjan kokouksessaan 29.4. ja päivitti sitä kokouksessaan 26.9. 
Kokouksessaan 26.9. Langnetin johtoryhmä hyväksyi toiminta- ja rahoitussuunnitelman vuodelle 
2017. 

Langnet-toimintaan liittyvistä isommista ja ajankohtaisista asioista keskustellaan vuosittaisissa 
ohjaajien ja väitöskirjatutkijoiden yleiskokouksissa, jotka järjestetään esimerkiksi Kielitieteen 
päivien yhteydessä. Vuonna 2016 Langnet järjesti yleiskokouksen Oulun Kielitieteen päivien 
yhteydessä 27.5. Yleiskokouksessa keskusteltiin Langnetin teemaryhmistä. 

1.2. Jatkuva toiminta 2016: Langnetin teemaryhmät 

Oulun Kielitieteen päivien yhteydessä Langnet-tapaamisessa (27.5.2016) keskusteltiin Langnetin 
temaattisesta rakenteesta ja pyrittiin löytämään Langnetin sisälle tarkoituksenmukaisia 
teemaryhmiä. Luonteeltaan avoimien, joustavien ja itseorganisoituvien teemaryhmien tarkoitus on 
tarjota keskustelutilaa samasta aihepiiristä kiinnostuneille väitöskirjatutkijoille. Teemaryhmien 
todettiin voivan rakentua Langnetin vanhojen alaohjelmien mukaan, mutta myös uudet 
teemaryhmät toivotettiin erittäin tervetulleiksi. Teemaryhmien vetäjiksi toivottiin kahta 
väitöskirjatutkijaa, joilla on muutaman hengen tukiryhmä ohjaajista ja muista väitelleistä.  

Teemaryhmät saivat käyttöönsä omat sähköpostilistat. Koordinaattori oli yhteydessä teemaryhmien 
vetäjiin. Yleiskokouksessa ja johtoryhmässä myös päätettiin, että Langnet pyrkii hankkimaan 
teemaryhmien kokoontumisiin säätiörahoitusta. 

Vuonna 2016 uusiksi teemaryhmiksi esitettiin 20 teema- ja resurssiryhmää: 

 Fonetiikka 

 Historiallinen kielentutkimus, vanhat kirjakielet ja tekstit 

 Kielentutkimuksen metateoria (historia, filosofia, metodiikka ym.) 

 Kielioppi / Kieliopin tutkimus 

 Kielten oppiminen ja opetus 

 Kirjoittamisen tutkimus 

 Kirjoitusjärjestelmät 

 Kognitiivinen kielentutkimus 

 Kriittinen sosiolingvistiikka 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä 

 Lapsenkielen tutkimus 

 Leksikologia 

 Monikielisyys ja kielikontaktit 

 Muistisairaus ja vuorovaikutus  

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa 

 Nimistöntutkimus 

 Puhutun kielen tutkimus eri näkökulmista 

 Typologia ja kenttätyömenetelmät 

 Kirjoittamisen tuki: kirjoittamistaidot, tieteellinen kirjoittaminen, työpsykologia, 
projektinhallinta 

 Korpuslingvistiikka ja tilastolliset menetelmät 

Syyskuun johtoryhmän kokoukseen (26.9.) mennessä kahdeksan ryhmää oli ns. liittymiskunnossa 
ja neljä hyvin lähellä liittymiskuntoa (vetäjätiimi koossa). Alkuperäisistä ryhmäideoista osa oli 
yhdistynyt. Johtoryhmä päätti, että mahdollisesti saatavaa seminaarirahoitusta voivat saada vain 
toimintakuntoiset ryhmät. Johtoryhmä myös päätti, että vuonna 2016 keskeneräiseksi jäävien 
ryhmien tiedot pidetään näkyvissä Langnetin sivuilla odottamassa mahdollista myöhempää 
kiinnostusta. 

Vuonna 2016 teema- ja resurssiryhmät järjestivät seuraavat tapaamiset: 
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 Kielten oppiminen ja opetus (11.11.2016, tapaaminen AFinLA:n syyssymposiumin 
yhteydessä)  

 Nimistöntutkimus (18.11.2016, tapaaminen Nimistöntutkimuksen päivien yhteydessä)  

1.3. Jatkuva toiminta 2016: Tapahtumat ja toiminta 

Langnet esitteli toimintaansa Oulun Kielitieteen päivillä 2016 posterisession aikana omalla 
standillaan. 

Langnet osallistui Eudaimonian kesäkouluun Oulussa elokuussa 2016, joskin taloustilanteesta 
johtuen pienemmällä panostuksella kuin oli suunniteltu. Monitieteiselle kuulijakunnalle suunnatun 
Langnet-plenaarin piti Janne Saarikivi. Ohjelmassa oli myös Langnet-seminaari, jossa 
väitöskirjatutkijat esittelivät työtään kuvitteellisille median edustajille ja vastasivat median 
kysymyksiin siitä, miksi heidän tutkimaansa aihetta tulee tutkia. 

1.4. Jatkuva toiminta 2016: Viestintä 

Langnet viestii ajankohtaisista kielitieteellisistä tapahtumista ja tilaisuuksista, opetuksesta ja 
vierailuluennoista sekä yhteiskunnallisista kielitieteeseen ja -politiikkaan liittyvistä kysymyksistä.  

Langnetin uudet kotisivut otettiin käyttöön vuonna 2016. Osa sivustosta käännettiin syksyn 2016 
aikana englanniksi Helsingin yliopistossa John Caltonin vetämillä käännöskursseilla. Johtoryhmässä 
myös todettiin, että sivustolla tarvitaan myös ruotsinkielisiä käännöksiä. Vuonna 2016 etsittiin myös 
Langnetin kielipoliittista linjaa: keskeinen päätös ja muotoutunut käytäntö oli, että Langnet viestii 
toiminnastaan ja hallinnostaan ensisijaisesti suomeksi ja toissijaisesti englanniksi esim. 
englanninkielisin tiivistelmin. 

Langnetin kotisivuille lisättiin vuonna 2016 kotimaisia tapahtumia sisältävä tapahtumakalenteri. 
Koordinaattori pyrki keräämään kalenteriin kaikki langnet-kaikki-listan kautta tulevat kotimaiset 
tapahtumatiedot. Sivulta löytyy myös linkkejä muualla maailmassa oleviin kielentutkimuksen alan 
tapahtumakalentereihin. Kotisivujen koordinaattorin palstalla käsiteltiin noin kerran kuussa 
ajankohtaisia aiheita. Väitöskirjatutkijoiden esittelytekstejä lisättiin uusien teemaryhmien sivustoille. 
Sivuilla lisättiin myös Näkökulma-palsta sekä vertaistukea tarjoava Tarina-palsta.  

Langnetin tiedotussähköpostilistat siirrettiin vuonna 2016 Jyväskylän yliopistolta Helsingin 
yliopistolle. Isoista kielentutkimuksen alan viestintä- ja tiedotussähköpostilistoista nk. kitu-lista 
yhdistyi langnet-kaikki-listaan syksyllä 2016. Koska langnet-kaikki-listan tavoite oli koota yhteen 
kaikki kielitieteen alan väitöskirjatutkijat ja vanhemmat tieteenharjoittajat, Langnetista tuli 
viestinnällisesti koko kielitieteen alan tutkijaverkosto. 

Langnetin uutiskirje, jossa viestitään ajankohtaisista aiheista sekä Langnetin ja sen teemaryhmien 
toiminnasta, lähetettiin vuonna 2016 langnet-kaikki-listalle 7.10.2016.   Uutiskirje julkaistiin myös 
Langnetin verkkosivuilla. 

Facebookissa keskustelua käytiin sekä Langnetin julkisella sivustolla että väitöskirjatutkijoiden 
suljetulla sivustolla. Molempia sivustoja hallinnoivat Langnetin väitöskirjatutkijoiden edustajat. 
Langnetin julkisessa ryhmässä oli vuonna 2016 146 jäsentä ja väitöskirjatutkijoiden suljetussa 
ryhmässä on 124 jäsentä. 

Langnetin keskeisimmät viestintäkanavat vuonna 2016 olivat: 

 Verkkosivut 

 Verkkosivujen tapahtumakalenteri 

 Sähköpostilistat, erityisesti langnet-kaikki@helsinki.fi 

 Facebook-tili: LangnetVerkosto 

https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/
https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/events/
mailto:langnet-kaikki@helsinki.fi
https://www.facebook.com/LangnetVerkosto
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1.5. Jatkuva toiminta 2016: Rahoitus 

Vuonna 2016 uuden Langnetin rahoitusmahdollisuuksista käytiin paljon keskustelua sekä 
Langnetin johtoryhmässä että yliopistoissa. Langnetin perustoiminnan turvaamiseen etsittiin 
erilaisia sisäisiä rahoitusmalleja. Enemmistö mukana olevista tohtoriohjelmista kuitenkin ilmoitti, 
ettei pysty maksamaan jäsenmaksuja. Näin ollen oli tarpeen etsiä Langnetin toiminnan 
rahoittamiseen ulkoista rahoitusta eli säätiörahoitusta. 

Vuonna 2016 Langnetilla oli aktiivisena yksi rahoitus:  

1. Koneen Säätiön myöntö (120 000 €) vuosille 2016–2019, joka kattoi 50% koordinaattorin 
palkan, mutta ei muita kuluja.  

Koneen säätiön vuonna 2015 tekemästä myönnöstä jäi vuoden 2016 arvion mukaan yli noin 5400 
€ muuhun toimintaan kuin koordinaattorin palkkaukseen (vuoden 2019 loppuun saakka). 
Langnetin johtoryhmässä todettiin, että toimintarahoitusta tarvitaan kesäkoulun järjestämiseen, 
seminaareihin, kursseihin ja matkarahoihin. Rahoitushakuja pohjustettiin sähköpostikeskusteluilla 
rahoittajien kanssa ja Kulttuurirahastossa käytiin keskustelemassa erikseen Langnetin tilanteesta. 

Vuonna 2015 ja 2016 Langnet haki rahoitusta (tarkoitus, rahoittaja, haettu summa, päätös): 

 Valtakunnallinen kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnet (syyskuu 2015), Koneen 
Säätiö, 400 000 €, myönnetty 120 000 € 

 Valtakunnallisen kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin vuoden 2017 
kesäkoulun järjestäminen, Jenny ja Antti Wihurin rahasto, 33 680 €, ei myönnetty 

 Tohtorikoulutusverkosto Langnetin toiminta, Suomen kulttuurirahasto, 250 048 €, ei myönnetty 

 Kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin teema- ja resurssiryhmien seminaarien 
järjestäminen, Koneen Säätiö, 95 295 €, ei myönnetty 

2. Kehitystoiminta ja -projektit 2016 

Tässä toimintakertomuksen osiossa on esitetty Langnetin toimintaan liittyviä kehitysprojekteja, 
jotka on toteutettu vuonna 2016.  

2.1. Kehitysprojektit 2016: Langnetin rakenne ja toiminta 

Vanha Langnet oli jakautunut temaattisiin alaohjelmiin, joiden vetäjät muodostivat johtoryhmän. 
Väitöskirjantekijöitä oli noin sata ja ohjaajia noin 150. Langnetiin oli hakumenettely.  

Verkostomuotoisen, vuoden 2016 Langnetin muodostivat yliopistojen tohtoriohjelmat tai -koulut, 
joiden edustajat ovat johtoryhmässä. Päätettiin, että väitöskirjantekijät ja ohjaajat kuuluvat 
Langnetin piiriin automaattisesti. Myös sellaisia väitelleitä, joilla ei vielä ole omia ohjattavia, 
toivottiin toimintaan mukaan. Langnetin piirissä oli vuonna 2016 yli 700 väitöskirjatutkijaa (Oulu 
n. 90, Jyväskylä n. 120, Itä-Suomi n. 40, Tampere n. 80, Turku n. 120, Åbo Akademi n. 40, Helsinki 
n. 230, Vaasan tiedot puuttuvat).  

Toisin sanoen ”väitöskirjatutkija” tarkoitti hyvin erilaisia asioita vanhassa ja uudessa Langnetissa: 
Vanhassa Langnetissa kaikki väitöskirjatutkijat olivat päätoimisia, väitöskirjaan rahoituksen saaneita 
henkilöitä ja uudessa taas kaikki jatko-opinto-oikeudelliset olivat automaattisesti Langnetin jäseniä. 

Langnetin johtoryhmä päätti vuonna 2016 rahoittaa Langnetin toimintaa ulkoisella rahoituksella: 
Enemmistö mukana olevista tohtoriohjelmista ilmoitti, ettei pysty maksamaan jäsenmaksuja.  

Langnetin hallinnon hoitoa päätettiin jatkaa edelleen muodostamalla johtoryhmä ja valitsemalla 
johtaja ja koordinaattori. Vanhan Langnetin rakenteista poikettiin siten, ettei työvaliokuntaa 
perustettu. Rahoitusseuranta ja kirjanpito hoidettiin vuonna 2016 Helsingin yliopiston nykykielten 
laitoksella.  

Johtoryhmän kokouksessa 29.4.2016 keskusteltiin uuden Langnetin mahdollisesta temaattisesta 
rakenteesta. Todettiin, että vanhojen alaohjelmien jatkaminen sellaisenaan ei onnistu tilanteessa, 
jossa Langnetilla ei ole matkarahoitusta väitöskirjatutkijoille eikä ohjaajille. Kokouksessa päätettiin, 
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että toukokuussa 2016 Oulun Kielitieteen päivien yhteydessä järjestettävässä Langnet-tapaamisessa 
keskustellaan temaattisesta rakenteesta ja pyritään luomaan Langnetin sisälle tarkoituksenmukaisia 
teemaryhmiä (ks. kohta 1.2 Jatkuva toiminta 2016: Langnetin teemaryhmät). 

2.2. Kehitysprojektit 2016: Kysely väitöskirjatutkijoille 

Väitöskirjatutkijoiden edustajat esittivät 29.4.2016 johtoryhmän kokouksessa tuloksia 
väitöskirjatutkijoille tehdystä kyselystä, johon oli saatu 32 vastausta. Kyselyn perusteella 
väitöskirjatutkijat toivoivat Langnetin toiminnalta sekä verkostoitumista ja vertaistukea (kesäkoulut 
ja konferenssit) että oman väitöskirjan kommentointia (temaattiset seminaarit). Menetelmäkurssien 
järjestämistä toivottiin jatkossakin. Toivottiin, että seminaariryhmät olisivat jatkossa aiempaa 
joustavampia esimerkiksi siten, että väitöskirjatutkija voi kuulua useampaan ryhmään. Seminaareja 
toivottiin järjestettäväksi samanaikaisesti tai samaan aikaan esim. Kielitieteen päivien kanssa turhan 
matkustamisen välttämiseksi. Myös verkkokurssien mahdollisuus tuli esiin. Toivottiin Langnetin 
aktiivisuutta Facebookissa. 

2.3. Kehitysprojektit 2016: Opetusyhteistyö ja verkkokurssit 

Syyskuun johtoryhmän kokouksessa (26.9.2016) tarkasteltiin Langnetin verkkosivuille koottua 
väitöskirjatutkijoille sopivien kurssien tarjontaa ja todettiin, että verkoston yliopistoissa on tarjolla 
monenlaisia kursseja. Etenkin verkkokurssit ovat helposti saavutettavia kaikille. Koordinaattori on 
ollut yhteydessä sivustolla mainostettavien verkkokurssien vetäjiin, jotka ovat toivottaneet 
tervetulleiksi myös muiden kuin järjestävän yliopiston jatko-opiskelijat. Osa kursseista on suunnattu 
perustutkintotasolle, mutta niistä voi kurssien luonteen vuoksi hyötyä myös jatko-opiskelija. Osalla 
kursseista voi olla pieniä maksuja muualta osallistuville, näihin toivottiin opiskelijoiden 
kotiyliopistojen panostusta. Todettiin, että kursseja on mainostettu langnet-opiskelijat-listalla, 
mutta mainostusta kannattaa tehdä myös jokaisessa yliopistossa erikseen.  

Langnetin johtoryhmässä todettiin, että eri yliopistojen tohtoriohjelmat avaavat mahdollisuuksien 
mukaan kaikki tohtoriopintotasoiset kurssinsa kaikille langnetilaisille. Näin ollen eri yliopistoissa 
järjestettävien kurssien olisi syytä olla näkyvissä Langnetin sivuilla. 

Kurssien yhteydessä johtoryhmä käsitteli myös tutkijaseminaareja ja totesi, että tutkijaseminaarien 
runsaus on tärkeä merkki niin kielentutkimuksen sisällä kuin myös sen ulkopuolella. Toivottiin 
kaikkia verkoston yliopistoja välittämään koordinaattorille tietoja tutkijaseminaaritapahtumista. 

2.4. Kehitysprojektit 2016: Resurssipankki 

Langnetin resurssipankki sisälsi vuonna 2016 ohjaajien, väitelleiden ja väitöskirjatutkijoiden tietoja. 
Johtoryhmässä toivottiin, että jäsenet kävisivät läpi oman yliopistonsa ohjaajien tietoja ja 
päivittäisivät tarvittaessa emeritusten sähköpostiosoitteita. Koordinaattori lähetti lisäksi viestiä 
resurssipankissa oleviin sähköpostiosoitteisiin ja pyytää henkilöitä tarkastamaan omat tietonsa. 

2.5. Kehitysprojektit 2016: Kansainvälinen yhteistyö 

Vuonna 2016 Langnet vastasi alustavasti positiivisesti Viron ja Zürichin tutkijakoulujen 
yhteistyökyselyihin. Virosta yhteyshenkilönä on ollut Liina Lindström ja Zürichistä entinen 
langneetti Olga Timofeeva. Tuomas Huumo ja Ulla Vanhatalo keskustelivat 
yhteistyömahdollisuuksista Tallinnassa 29.9.2016. Johtoryhmän jäsenet Tuomas Huumo, Riho 
Grünthal ja Matti Miestamo olivat yhteydessä myös Zürichiin. 
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2017 

3. Jatkuva toiminta 2017 

Tässä osiossa kuvataan Langnetin jatkuva toiminta vuonna 2017: hallinto (3.1.), teemaryhmien 
toiminta (3.2.), tapahtumanjärjestäminen ja toiminta (3.3.), viestintä (3.4.) sekä rahoituksen 
haku ja rahoittajalle raportoiminen (3.5.).  

3.1. Jatkuva toiminta 2017: Hallinto 

Langnetin hallinnosta vuonna 2017 vastasivat Langnetin johtaja, professori Matti Miestamo (HY) 
sekä koordinaattori Ulla Vanhatalo (HY). Langnetin korkein päättävä elin on johtoryhmä, joka 
koostuu Suomen yliopistojen kieliaineiden tohtorikoulutuksen vastuuhenkilöistä. Johtoryhmään 
kuuluu myös väitöskirjatutkijoiden edustaja.  

Vuonna 2017 Langnetin johtoryhmä koostui seuraavista henkilöistä: 

 Sirkku Ruokkeinen (väitöskirjatutkijajäsen, Turun yliopisto), Katharina Ruuska 
(väitöskirjatutkijavarajäsen, Jyväskylän yliopisto) 

 Jan-Ola Östman, varalla Riho Grünthal (Helsingin yliopisto) 

 Anne Pitkänen-Huhta, varalla Ari Huhta (Jyväskylän yliopisto) 

 Johanna Viimaranta, varalla Tuomas Huumo (Turun yliopisto) 

 Niina Kunnas, varalla Maarit Siromaa (Oulun yliopisto) 

 Urpo Nikanne (Åbo Akademi) 

 Helka Riionheimo, varalla Kaisa Koskinen (Itä-Suomen yliopisto) 

 Minna Nevala (Tampereen yliopisto)  

 Niina Pilke (Vaasan yliopisto, 21.8.2017 saakka) 

Johtoryhmän puheenjohtajana toimi Langnetin johtaja Matti Miestamo ja sihteerinä koordinaattori 
Ulla Vanhatalo. Johtoryhmä kokoontui vuoden 2017 aikana kaksi kertaa: 18.5. ja sähköpostitse 
14.8.–21.8. Johtoryhmä muokkasi Langnetin toimintakäsikirjaa kokouksessaan 18.5. 

Kieliaineiden tohtorikoulutus Vaasan yliopistossa päättyi virallisesti 1.8.2017, jolloin Vaasan 
yliopiston kieliaineiden opetus- ja tutkimushenkilöstö siirtyi Jyväskylän yliopistoon. Vaasan 
yliopiston edustajien näkemys oli, ettei Vaasan edustus Langnetin johtoryhmässä muutoksen 
jälkeen ole tarpeen. Näin ollen Vaasan edustaja Nina Pilke haki eroa Langnetin johtoryhmästä, eikä 
hänen tilalleen valittu uutta Vaasan edustajaa. Johtoryhmä kuitenkin päätti, että Vaasan yliopistoon 
affilioituvilla kielentutkijoilla on edelleen samat mahdollisuudet kuin muillakin osallistua Langnetin 
toimintaan ja hyötyä esimerkiksi mahdollisesta rahoituksesta. Vaasan yliopiston nimi kuitenkin 
poistettiin Langnet-verkoston virallisista yhteyksistä (kotisivut, rahoitushakemukset jne.) syksyllä 
2017. 

Langnet-toimintaan liittyvistä isommista ja ajankohtaisista asioista keskustellaan vuosittaisissa 
ohjaajien ja väitöskirjatutkijoiden yleiskokouksissa, jotka järjestetään esimerkiksi Kielitieteen 
päivien yhteydessä. Vuonna 2017 Langnet järjesti yhteisen tapaamisen sekä erilliset tapaamiset 
ohjaajille ja väitöskirjatutkijoille Jyväskylän Kielitieteen päivien yhteydessä 17.5.  

Langnetin yhteisessä yleiskokouksessa käytiin läpi kokemuksia uusista teemaryhmistä sekä ideoitiin 
tulevaa toimintaa. Konkreettisina toiveina esitettiin mm. tuoreen väitöskirjatutkijan Langnet-
tietopakettia (ks. kohta 3.4 Jatkuva toiminta 2017: Viestintä), yhteiskirjoittamista nuorempien ja 
varttuneempien tutkijoiden kesken sekä kotimaisten kielitieteellisten yhdistysten, tapahtumien ja 
lehtien esittelyä väitöskirjatutkijoille (ks. kohta 3.3 Jatkuva toiminta 2017: Tapahtumat ja toiminta). 
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3.2. Jatkuva toiminta 2017: Langnetin teemaryhmät 

Keväällä 2017 Langnetissa oli neljätoista teema- ja resurssiryhmää, joiden toimintaa ohjasivat noin 
kuusijäseniset vetäjätiimit. Ryhmien vetäjät kokoustivat ryhmätoiminnan kokemuksista ja ideoista 
Helsingissä lokakuussa 2017. 

Vuonna 2017 Langnetin 14 teema- ja resurssiryhmää olivat: 

 Fonetiikka 

 Historiallinen kielentutkimus, vanhat kirjakielet ja tekstit 

 Kielentutkimuksen metateoria (historia, filosofia, metodiikka ym.) 

 Kielidiskurssit ja keskustelut monikielisissä konteksteissa 

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa 

 Kielioppi, semantiikka ja typologia 

 Kielten oppiminen ja opetus 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä 

 Monikielisyys ja kielikontaktit 

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa 

 Nimistöntutkimus 

 Puhutun kielen tutkimus eri näkökulmista 

 Teksti ja diskurssi 

 Korpuslingvistiikka ja tilastolliset menetelmät 

Ryhmillä oli vuonna 2017 omat alasivut Langnetin kotisivuilla ja omat sähköpostilistat.  

Vuonna 2017 Langnetin teema- ja resurssiryhmät järjestivät seuraavat tapaamiset (8 kpl): 

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa (24.–25.3.2017) 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä: jatko-opiskelijoiden koulutustapahtuma 
KäTu-päivien yhteydessä (20.4.2017, Vaasa)  

 Puhutun kielen tutkimus: aineisto- ja metodiseminaari (24.4.2017, Helsinki)  

 Historiallinen kielentutkimus, vanhat kirjakielet ja tekstit: tapaaminen Kielitieteen päivien 
yhteydessä (17.5.2017, Jyväskylä) 

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa: tapaaminen Kielitieteen päivien yhteydessä (17.5.2017, 
Jyväskylä) 

 Kielioppi, semantiikka ja typologia: tapaaminen Kielitieteen päivien yhteydessä (17.5.2017, 
Jyväskylä) 

 Puhutun kielen tutkimus: tapaaminen Kielitieteen päivien yhteydessä (17.5.2017, Jyväskylä) 

 Korpuslingvistiikka ja tilastolliset menetelmät: työpaja Kielitieteen päivien yhteydessä 
(20.5.2017, Jyväskylä) 

3.3. Jatkuva toiminta 2017: Tapahtumat ja toiminta 

Langnet kävi yhteistyökeskusteluja Post Docs in Companies -ohjelman kanssa vuonna 2017. 
Langnet ja PoDoCo järjestivät tilaisuuden Helsingissä 19.9.2017.  Tilaisuudessa esiteltiin PoDoCo-
ohjelman toimintaa ja yritysten humanistille tarjoamia työmahdollisuuksia. Lisäksi tilaisuudessa 
keskusteltiin siitä, millaista lisäarvoa tohtori voi tarjota yrityksille ja miten oma osaaminen tulisi 
nähdä nimenomaan yritysnäkökulmasta tarkasteltuna. Tilaisuus streamattiin verkkoon, ja streamin 
osoite löytyi Langnetin tapahtumakalenterista. Tilaisuuden kielet olivat suomi ja englanti. 

Langnetin yleiskokouksessa toivottiin kotimaisten kielitieteellisten yhdistysten, tapahtumien ja 
lehtien esittelyä väitöskirjatutkijoille. Mm. tästä syystä Virittäjä ja Langnet järjestivät 
tiedekirjoittamisen ja -julkaisemisen koulutuspäivän 12.10.2017. Posterinäyttelyssä oli mukana 
lisäksi AFinLA, Neuphilologische Mitteilungen, Puhe ja kieli, Sananjalka, SKS, SKY Journal of 
Linguistics ja Suomalais-Ugrilaisen Seuran Aikakauskirja taustaorganisaatioineen. Suomen 
tiedekustantajien liitto myönsi tapahtumalle 4035 € suuruisen apurahan. Pääkouluttajina toimivat 
Virittäjän entiset päätoimittajat Anne Mäntynen ja Tiina Onikki-Rantajääskö, kirjoituspajassa olivat 
ohjaajina Anne Mäntynen sekä Anna Solin ja Hanna Lappalainen. Tapahtumaan osallistui kaikkiaan 
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58 henkeä, joista 44 oli opiskelijoita seitsemästä eri yliopistosta. Tapahtuma myös striimattiin. 
Palaute oli erittäin positiivista. 

3.4. Jatkuva toiminta 2017: Viestintä 

Langnet viestii ajankohtaisista kielitieteellisistä tapahtumista ja tilaisuuksista, opetuksesta ja 
vierailuluennoista sekä yhteiskunnallisista kielitieteeseen ja -politiikkaan liittyvistä kysymyksistä. 

Langnetin uutiskirje, jossa viestitään ajankohtaisista aiheista sekä Langnetin ja sen teemaryhmien 
toiminnasta, lähetettiin vuonna 2017 langnet-kaikki-listalle kolme kertaa: 13.2., 24.5. ja 4.9. 
Uutiskirje julkaistiin myös Langnetin verkkosivuilla. 

Keväällä 2017 langnet-kaikki-listalla oli yhteensä 597 vastaanottajaa, joista ainakin kaksi oli listoja. 

Langnetin yleiskokouksessa esitettiin toive, että verkkosivuilta löytyisi tuoreen väitöskirjatutkijan 
Langnet-tietopaketti. Tietopaketti lisättiin verkkosivuille vuonna 2017. 

Langnetin keskeisimmät viestintäkanavat vuonna 2017 olivat: 

 Verkkosivut 

 Verkkosivujen tapahtumakalenteri 

 Sähköpostilistat, erityisesti langnet-kaikki@helsinki.fi 

 Facebook-tili: LangnetVerkosto 

3.5. Jatkuva toiminta 2017: Rahoitus 

Vuonna 2017 Langnetilla oli aktiivisena yksi rahoitus:  

2. Koneen Säätiön myöntö (120 000 €) vuosille 2016–2019, joka kattoi 50% koordinaattorin 
palkan, mutta ei muita kuluja.  

Vuoden 2016 rahoitushakuhin jätetyt hakemukset eivät tuottaneet toivottua tulosta. Vuonna 2017 
Langnetista oltiin myös yhteydessä Opetus- ja Kulttuuriministeriöön rahoitustilanteesta, mutta 
ministeriö katsoi, että vastuu tohtorikoulutuksen järjestämisestä on täysin yliopistoilla. 

Vuonna 2017 Langnet haki rahoitusta (tarkoitus, rahoittaja, haettu summa, päätös): 

 Kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin teemaryhmien syksyn 2017 seminaarit, 
Oskar Öflundin säätiö, 8 000 €, ei myönnetty 

 Kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin teemaryhmien syksyn 2017 
seminaarien järjestäminen, Ella ja Georg Ehrnroothin säätiö, 12 000 €, ei myönnetty 

 Tohtorikoulutusverkosto Langnetin teemaryhmien tekstiseminaarit, Koneen Säätiö, 24 706 €, 
ei myönnetty 

 Tohtorikoulutusverkosto Langnetin aineisto- ja tekstiseminaarien sarja; Suomen 
kulttuurirahasto, 28 988 €, myönnetty 25 000 € 

Lisäksi Suomen tiedekustantajien liitto myönsi Virittäjän ja Langnetin järjestämälle 
Tiedekirjoittamisen ja -julkaisemisen koulutuspäivälle (12.10.2017) 4035 euron suuruisen apurahan. 

4. Kehitystoiminta ja -projektit 2017 

Tässä toimintakertomuksen osiossa on esitetty Langnetin toimintaan liittyviä kehitysprojekteja, 
jotka on toteutettu vuonna 2017.  

4.1. Kehitysprojektit 2017: Mentorointiohjelmakokeilu 

Vuonna 2017 Langnetissa pilotoitiin ryhmämentorointiohjelmaa, joka perustui Helsingin yliopiston 
ryhmämentoroinnin ohjeisiin. Ilmoittautuminen mentorointiohjelmaan oli avoinna helmikuussa ja 
mukaan ilmoittautui viisi mentoria ja kymmenen aktoria. Mentoreista ja aktoreista muodostettiin 
kolme ryhmää, joista kaksi kokoontui Helsingissä ja yksi Jyväskylässä. 

https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/
https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/events/
mailto:langnet-kaikki@helsinki.fi
https://www.facebook.com/LangnetVerkosto
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2018 

5. Jatkuva toiminta 2018 

Tässä osiossa kuvataan Langnetin jatkuva toiminta vuonna 2018: hallinto (5.1.), teemaryhmien 
toiminta (5.2.), tapahtumanjärjestäminen ja toiminta (5.3.), viestintä (5.4.) sekä rahoituksen 
haku ja rahoittajalle raportoiminen (5.5.).  

5.1. Jatkuva toiminta 2018: Hallinto 

Langnetin hallinnosta vuonna 2018 vastasivat Langnetin johtaja, professori Matti Miestamo (HY) 
sekä koordinaattori Ulla Vanhatalo (HY). Langnetin korkein päättävä elin on johtoryhmä, joka 
koostuu Suomen yliopistojen kieliaineiden tohtorikoulutuksen vastuuhenkilöistä. Johtoryhmään 
kuuluu myös väitöskirjatutkijoiden edustaja.  

Vuonna 2018 Langnetin johtoryhmä koostui seuraavista henkilöistä: 

 Sirkku Ruokkeinen (väitöskirjatutkijajäsen, Turun yliopisto; 15.8. saakka), Katharina Ruuska 
(väitöskirjatutkijavarajäsen, Jyväskylän yliopisto) 

 Riho Grünthal (Helsingin yliopisto) 

 Ari Huhta (Jyväskylän yliopisto) 

 Leena Kolehmainen, varalla Outi Paloposki (Turun yliopisto) 

 Niina Kunnas, varalla Maarit Siromaa (Oulun yliopisto) 

 Urpo Nikanne (Åbo Akademi) 

 Helka Riionheimo, varalla Kaisa Koskinen (Itä-Suomen yliopisto) 

 Minna Nevala (Tampereen yliopisto)  

Johtoryhmän puheenjohtajana toimi Langnetin johtaja Matti Miestamo ja sihteerinä koordinaattori 
Ulla Vanhatalo. Johtoryhmä kokoontui vuoden 2018 aikana neljä kertaa: sähköpostitse 15.1.–22.1., 
9.5., sähköpostitse 3.9.–10.9., sähköpostitse 24.9.–1.10. 

Johtoryhmä keskusteli kahdessa sähköpostikokouksessaan johtoryhmän väitöskirjatutkijajäsenten 
valintatavasta ja päätti palauttaa henkilövalinta-asian väitöskirjatutkijoille, jotta valinnan edustajasta 
tekisivät väitöskirjatutkijat johtoryhmän sijaan. Väitöskirjatutkijoiden edustaja Katharina Ruuska 
valmisteli asiaa Langnetin teemaryhmien vastuuhenkilöiden kanssa ja uusien, vuonna 2019 
johtoryhmässä aloittaneiden väitöskirjatutkijajäsenten valinta hyväksytettiin Langnetin 
väitöskirjatutkijoilla langnet-kaikki-listan kautta. 

Langnet-toimintaan liittyvistä isommista ja ajankohtaisista asioista keskustellaan vuosittaisissa 
ohjaajien ja väitöskirjatutkijoiden yleiskokouksissa, jotka järjestetään esimerkiksi Kielitieteen 
päivien yhteydessä. Yhteinen yleiskokous järjestettiin Helsingin Kielitieteen päivien yhteydessä 
7.5.2018 ja siellä keskusteltiin ajankohtaisista asioista. 

5.2. Jatkuva toiminta 2018: Langnetin teemaryhmät 

Syksyllä 2018 Langnetissa alkoivat toimia uudet teemaryhmät. Langnetin teemaryhmätoimintaa 
vetävät väitöskirjatutkijat. Teemaryhmien toimintaa ohjasivat noin kuusijäseniset vetäjätiimit. 
Ryhmillä oli omat alasivut Langnetin kotisivuilla ja omat sähköpostilistat. 

Vuonna 2018 Langnetin 14 teema- ja resurssiryhmää olivat: 

 Fonetiikka 

 Historiallinen kielentutkimus, vanhat kirjakielet ja tekstit 

 Kielentutkimuksen metateoria (historia, filosofia, metodiikka ym.) 

 Kielidiskurssit ja keskustelut monikielisissä konteksteissa 

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa 
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 Kielioppi, semantiikka ja typologia 

 Kielten oppiminen ja opetus 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä 

 Monikielisyys ja kielikontaktit 

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa 

 Nimistöntutkimus 

 Puhutun kielen tutkimus 

 Teksti ja diskurssi 

 Korpuslingvistiikka ja tilastolliset menetelmät 

Vuonna 2018 ryhmillä on käytettävissä aineisto- ja tekstiseminaarien järjestämiseen 
Kulttuurirahaston myöntämää apurahaa noin 1500 euroa per ryhmä. Apurahan määrä on yhteensä 
25 000 euroa, josta yleiskustannusosuuden jälkeen käytettävissä on 21 250 euroa.  

Vuonna 2018 Langnetin teema- ja resurssiryhmät järjestivät seuraavat aineisto- ja tekstiseminaarit 
tai muut tapahtumat (12 kpl): 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä (12.4., Turku)  

 Historiallinen kielentutkimus, vanhat kirjakielet ja tekstit (9.5., Helsinki)  

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa (6.6., Jyväskylä) 

 Puhutun kielen tutkimus (7.–8.6., Helsinki)  

 Teksti ja diskurssi (16.–17.8., Tampere)  

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa (16.–17.8., Tampere) 

 Nimistöntutkimus (14.9., Helsinki) 

 Fonetiikka (24.9., Helsinki) 

 Puhutun kielen tutkimus (27.–28.9., Tampere)  

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa (6.11., Jyväskylä)  

 Monikielisyys ja kielikontaktit (8.11., Joensuu) 

 Kielioppi, semantiikka ja typologia (13.–14.12. HELSLANGin Kaamosseminaari, Helsinki) 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä (13.–14.12. HELSLANGin 
Kaamosseminaari, Helsinki)  

5.3. Jatkuva toiminta 2018: Tapahtumat ja toiminta 

Langnet järjesti yhdessä HELSLANGin kanssa Kaamosseminaarin Helsingissä 13.–14.12.2018. 
Tapahtumaan osallistui yhteensä noin sata väitöskirjatutkijaa ja ohjaajaa eri puolilta Suomea. 

5.4. Jatkuva toiminta 2018: Viestintä 

Langnet viestii ajankohtaisista kielitieteellisistä tapahtumista ja tilaisuuksista, opetuksesta ja 
vierailuluennoista sekä yhteiskunnallisista kielitieteeseen ja -politiikkaan liittyvistä kysymyksistä.  

Langnetin uutiskirjettä, jossa viestitään ajankohtaisista aiheista sekä Langnetin ja sen teemaryhmien 
toiminnasta, ei vuonna 2018 julkaistu. 

Langnetin keskeisimmät viestintäkanavat vuonna 2018 olivat: 

 Verkkosivut 

 Verkkosivujen tapahtumakalenteri 

 Sähköpostilistat, erityisesti langnet-kaikki@helsinki.fi 

 Facebook-tili: LangnetVerkosto 

5.5. Jatkuva toiminta 2018: Rahoitus 

Vuonna 2018 Langnetilla oli aktiivisena kaksi rahoitusta:  

1. Koneen Säätiön myöntö (120 000 €) vuosille 2016–2019, joka kattoi 50% koordinaattorin 
palkan, mutta ei muita kuluja. 

https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/
https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/events/
mailto:langnet-kaikki@helsinki.fi
https://www.facebook.com/LangnetVerkosto
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2. Suomen Kulttuurirahaston myöntämä apuraha (25 000 euroa) Langnetin teemaryhmien 
aineisto- ja tekstiseminaarien järjestämiseen vuonna 2018. 

Vuonna 2018 Langnet haki rahoitusta (tarkoitus, rahoittaja, haettu summa, päätös): 

 Tohtorikoulutusverkosto Langnetin kesäkoulun järjestäminen; Suomen kulttuurirahasto,  
29 953 €, myönnetty 29 000 € 

6. Kehitystoiminta ja -projektit 2018 

Vuonna 2018 Langnetissa ei ollut käynnissä muita projekteja jatkuvan toiminnan vakiinnuttamisen 
lisäksi.  
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2019 

7. Jatkuva toiminta 2019 

Tässä osiossa kuvataan Langnetin jatkuva toiminta vuonna 2016: hallinto (7.1.), teemaryhmien 
toiminta (7.2.), tapahtumanjärjestäminen ja toiminta (7.3.), viestintä (7.4.) sekä rahoituksen 
haku ja rahoittajalle raportoiminen (7.5.).  

7.1. Jatkuva toiminta 2019: Hallinto 

Langnetin hallinnosta vuonna 2019 vastasivat Langnetin johtaja, professori Matti Miestamo (HY) 
sekä koordinaattori Ulla Vanhatalo (HY). Langnetin korkein päättävä elin on johtoryhmä, joka 
koostuu Suomen yliopistojen kieliaineiden tohtorikoulutuksen vastuuhenkilöistä. Johtoryhmään 
kuuluu myös väitöskirjatutkijoiden edustaja.  

Vuonna 2019 Langnetin johtoryhmä koostui seuraavista henkilöistä: 

 Heidi Niva (väitöskirjatutkijajäsen, Helsingin yliopisto), Marjukka Käsmä 
(väitöskirjatutkijavarajäsen, Oulun yliopisto) 

 Riho Grünthal (Helsingin yliopisto) 

 Ari Huhta (Jyväskylän yliopisto) 

 Leena Kolehmainen, varalla Maija S. Peltola (Turun yliopisto) 

 Niina Kunnas, varalla Maarit Siromaa (Oulun yliopisto) 

 Urpo Nikanne (Åbo Akademi) 

 Helka Riionheimo, varalla Kaisa Koskinen (Itä-Suomen yliopisto) 

 Minna Nevala (Tampereen yliopisto, 18.5. saakka), Johannes Riquet (Tampereen yliopisto, 
19.5. alkaen) 

Johtoryhmän puheenjohtajana toimi Langnetin johtaja Matti Miestamo ja sihteerinä koordinaattori 
Ulla Vanhatalo. Johtoryhmä kokoontui vuoden 2019 aikana kolme kertaa: 28.1., 18.5. ja 11.12. 

Langnet-toimintaan liittyvistä isommista ja ajankohtaisista asioista keskustellaan vuosittaisissa 
ohjaajien ja väitöskirjatutkijoiden yleiskokouksissa, jotka järjestetään esimerkiksi Kielitieteen 
päivien yhteydessä. Vuonna 2019 erilliset yleiskokoukset sekä yhteinen yleiskokous järjestettiin Itä-
Suomen yliopiston Kielitieteen päivien yhteydessä 17.5.2019. 

Vuonna 2019 Langnetin ohjaajien yleiskokouksen tärkeänä päätettävänä asiana oli Langnetin 
uuden johtajan valitseminen. Langnetin toimintakäsikirjan mukaan ohjaajien kokous valitsee 
Langnetin johtajan. Johtoryhmä päätti kokouksessaan 28.1.2019 esittää ohjaajien yleiskokoukselle, 
että johtajan kauden pituus on neljä vuotta. Samassa kokouksessa päätettiin, että uutta johtajaa 
haetaan avoimella haulla. Tehtävään ilmoittautuvilta pyydettiin lyhyttä esittelyä sekä kotiyliopiston 
suostumusta. Koordinaattori valmisteli e-lomakkeen, jota johtoryhmä kommentoi ennen sen 
julkistamista. Lomake avattiin helmikuussa 2019, ja sen täyttämisen määräaika oli 15.4.2019. Hausta 
tiedotettiin langnet-kaikki-listan kautta. Johtoryhmä päätti kokouksessaan myös siitä, että 
johtajaehdokkaaksi voi ilmoittautua tai johtajaehdokkaita voi esittää myös vielä ohjaajien 
kokouksessa Joensuussa. Ennen kokousta järjestettävän haun tavoite oli varmistaa, että kokoukseen 
varmasti saadaan ehdokas tai ehdokkaita. 

Lomakkeella tehtävään ilmoittautuivat Minna Nevala (Tampereen yliopisto) ja Urpo Nikanne (Åbo 
Akademi). Kukaan muu ei asettunut kokouksessa ehdolle. Nevalan ja Nikanteen esittelyt jaettiin 
kirjallisena kokoukseen tulleille. Nikanne osallistui kokoukseen etäyhteyden päästä ja koska Nevala 
oli estynyt osallistumasta, hänen lähettämänsä esittelyteksti luettiin kokouksessa ääneen. Esittelyjen 
ja lyhyen keskustelun jälkeen kokous äänesti ehdokkaista suljetulla lippuäänestyksellä. Nikanne sai 
6 ääntä, Nevala 4. Kokous totesi Urpo Nikanteen tulleen valituksi Langnetin johtajaksi kaudeksi 
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2020–2023. Nikanteen valinnan myötä Åbo Akademista tuli Langnetin uusi kotiyliopisto kaudelle 
2020–2023. Valinnan jälkeen kokous keskusteli lyhyesti Langnetin toiminnasta tulevalla kaudella. 

Myös Langnetin väitöskirjatutkijat pitivät kokouksen Kielitieteen päivien yhteydessä Joensuussa. 
Kokouksen järjestelyistä vastasivat johtoryhmän väitöskirjatutkijoiden edustajat Heidi Niva ja 
Marjukka Käsmä. Kokouksessa valittiin väitöskirjatutkijoiden edustus Langnetin johtoryhmään 
kaudelle 2020–2023: valituiksi tulivat Tuuli Ahonen (Itä-Suomen yliopisto) ja Tiina Eilittä (Oulun 
yliopisto). 

Langnetin vapaamuotoinen yleiskokous kokoontui ohjaajien ja väitöskirjatutkijoiden kokousten 
jälkeen. Langnetin yhteisessä yleiskokouksessa esittäytyi uusi valittu johtaja eli professori Urpo 
Nikanne. Lisäksi kokouksessa ideoitiin tulevaa toimintaa, erityisesti tiedekirjoittamisen ja 
tietosuojan koulutustapahtumaa sekä kesän 2019 kesäkoulua (ks. kohta 7.3 Jatkuva toiminta 2019: 
Tapahtumat ja toiminta). 

7.2. Jatkuva toiminta 2019: Langnetin teemaryhmät 

Syksyllä 2016 Langnetissa alkoivat toimia uudet teemaryhmät. Langnetin teemaryhmätoimintaa 
vetävät väitöskirjatutkijat. Teemaryhmien toimintaa ohjasivat noin kuusijäseniset vetäjätiimit. 
Ryhmillä oli omat alasivut Langnetin kotisivuilla ja omat sähköpostilistat. 

Vuonna 2019 Langnetin 14 teema- ja resurssiryhmää olivat: 

 Fonetiikka 

 Historiallinen kielentutkimus, vanhat kirjakielet ja tekstit 

 Kielentutkimuksen metateoria (historia, filosofia, metodiikka ym.) 

 Kielidiskurssit ja keskustelut monikielisissä konteksteissa 

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa 

 Kielioppi, semantiikka ja typologia 

 Kielten oppiminen ja opetus 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä 

 Monikielisyys ja kielikontaktit 

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa 

 Nimistöntutkimus 

 Puhutun kielen tutkimus 

 Teksti ja diskurssi 

 Korpuslingvistiikka ja tilastolliset menetelmät 

Vuodesta 2018 alkaen ryhmillä oli käytettävissä aineisto- ja tekstiseminaarien järjestämiseen 
Kulttuurirahaston myöntämää apurahaa yhteensä noin 1500 euroa per ryhmä. Apurahan määrä on 
yhteensä 25 000 €, josta yleiskustannusosuuden jälkeen käytettävissä oli 21 250 €.  

Johtoryhmän kokouksessa 11.12. keskusteltiin Leena Kolehmaisen puheenvuoron pohjalta 
vieraiden kielten kirjallisuustieteen teemaryhmän perustamisesta Langnetiin. Kokouksessa 
todettiin, että Langnetiin kuuluu eri yliopistojen erilaisten tohtorikoulutusjärjestelyjen myötä myös 
muiden kuin kieliaineiden väitöskirjatutkijoita. Kokouksessa todettiin myös, että yhteistyö 
kielentutkimuksen rajoilla olevien tieteenalojen kanssa on perusteltua ja toivottavaakin. 
Kokouksessa tehtiin periaatepäätös, että Langnetiin voidaan perustaa myös kielentutkimusta 
leikkaavia teemaryhmiä. Näiden teemaryhmien vetäjien toivottiin kiinnittävän erityistä huomiota 
siihen, että kieli tai kielentutkimus näkyy teemaryhmän nimessä ja ryhmän kuvauksessa.  

Vuonna 2019 Langnetin teema- ja resurssiryhmät järjestivät seuraavat aineisto- ja tekstiseminaarit 
tai muut tapahtumat (12 kpl): 

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa (14.-15.3.2019, Oulu)  

 Korpuslingvistiikka ja tilastotiede (RD-Humin yhteydessä, 13.8.2019, Oulu) 

 Kielentutkimuksen metateoria -ryhmän tekstiseminaari (Langnetin kesäkoulun yhteydessä Åbo 
Akademissa, 23.8.2019, Turku) 
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 Kielioppi, semantiikka ja typologia -ryhmän tekstiseminaari (Langnetin kesäkoulun yhteydessä 
Åbo Akademissa, 23.8.2019, Turku) 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä -ryhmän tekstiseminaari (Langnetin 
kesäkoulun yhteydessä Åbo Akademissa, 23.8.2019, Turku) 

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa -ryhmän tekstiseminaari (Langnetin 
kesäkoulun yhteydessä Åbo Akademissa, 23.8.2019, Turku) 

 Teksti ja diskurssi -ryhmän tekstiseminaari, kaksi rinnakkaissessiota (Langnetin kesäkoulun 
yhteydessä Åbo Akademissa, 23.8.2019, Turku) 

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa: tekstityöpaja (2.9.2019, Jyväskylä) 

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa (24.-25.10.2019, Jyväskylä) 

 Kielidiskurssit ja keskustelut monikielisissä konteksteissa (AFinLA:n syyssymposiumin 
yhteydessä, 14.11.2019, Oulu) 

 Kielioppi, semantiikka ja typologia (3.12.2019, Helsinki) 

 Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja toiminnassa (9.-11.12.2019, Rokua) 

7.3. Jatkuva toiminta 2019: Tapahtumat ja toiminta 

Langnet sai Kulttuurirahastolta 29 000 euron apurahan kesäkoulun 2019 järjestämiseen. Kesäkoulu 
järjestettiin 19.–23.8.2019 Turussa Åbo Akademin tiloissa. Kesäkoulun tavoitteena oli mahdollistaa 
se, että väitöskirjatutkijat 1) pääsevät osallistumaan korkeatasoisille intensiivikursseille, 2) saavat 
palautetta tutkimustyöstään yli yliopistorajojen ja 3) pääsevät verkostoitumaan kielitieteellisen 
yhteisön jäsenten kanssa. 

Kesäkoulun ohjelma koostui kursseista, yleisölle avoimesta paneelikeskustelusta, työpajoista ja 
Langnetin teemaryhmien aineisto- ja tekstiseminaareista. Maanantaina 19.8. ja tiistaina 20.8. 
järjestettiin kaksi rinnakkaista kurssia: 1) Kieli ja eriarvoistuminen (englanniksi) 2) Historialliset 
aineistot kontekstissa (suomeksi). Tiistai-illan 20.8. ohjelmassa oli yleisölle avoin paneelikeskustelu 
aiheesta “Kieli ja eriarvoistuminen" (myös striimi). Paneelissa keskustelivat kansanedustaja Mari 
Holopainen, väitöskirjatutkija Heidi Niemelä, post doc-tutkija Annika Pasanen ja dosentti Eija 
Stark.  

Keskiviikkona 21.8. kesäkoulun ohjelmassa oli kielentutkijoille räätälöity yleistajuistamisen työpaja 
(suomeksi) ja torstaina 22.8. kielentutkijoille räätälöity kansainvälisen tiedekirjoittamisen työpaja 
(englanniksi). 

Perjantain 23.8. ohjelma koostui viidestä rinnakkaisesta Langnetin teemaryhmien aineisto- ja 
tekstiseminaarista: 1) Kielentutkimuksen metateoria 2) Kielioppi, semantiikka ja typologia 3) 
Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä 4) Multimodaalisuus vuorovaikutuksessa ja 
toiminnassa ja 5) Teksti ja diskurssi.  

Lisäksi kurssien vetäjille sekä osallistujille oli järjestetty vapaaehtoista vapaa-ajan ohjelmaa kahtena 
iltana: ma 19.8. illallinen Svarte Rudolf -ravintolalaivassa ja ke 21.8. opastettu kierros 
Luostarinmäen käsityöläismuseossa.  

7.4. Jatkuva toiminta 2019: Viestintä 

Langnet viestii ajankohtaisista kielitieteellisistä tapahtumista ja tilaisuuksista, opetuksesta ja 
vierailuluennoista sekä yhteiskunnallisista kielitieteeseen ja -politiikkaan liittyvistä kysymyksistä.  

Langnetin uutiskirje, jossa viestitään ajankohtaisista aiheista sekä Langnetin ja sen teemaryhmien 
toiminnasta, lähetettiin vuonna 2019 langnet-kaikki-listalle kaksi kertaa:  7.1. ja 18.12. Uutiskirje 
julkaistiin myös Langnetin verkkosivuilla. 

Langnetin keskeisimmät viestintäkanavat vuonna 2019 olivat: 

 Verkkosivut 

 Verkkosivujen tapahtumakalenteri 

 Sähköpostilistat, erityisesti langnet-kaikki@helsinki.fi 

 Facebook-tili: LangnetVerkosto 

https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/
https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/events/
mailto:langnet-kaikki@helsinki.fi
https://www.facebook.com/LangnetVerkosto
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7.5. Jatkuva toiminta 2019: Rahoitus 

Vuonna 2019 Langnetilla oli aktiivisena kolme rahoitusta:  

1. Koneen Säätiön myöntö (120 000 €) vuosille 2016–2019, joka kattoi 50% koordinaattorin 
palkan, mutta ei muita kuluja.  

2. Suomen Kulttuurirahaston myöntämä apuraha Langnetin teemaryhmien aineisto- ja 
tekstiseminaareille vuodelle 2018 (25 000 €), josta jäi ylijäämää 16 638 € vuodelle 2019.  

3. Suomen Kulttuurirahaston vuonna 2019 myöntämän apuraha (29 000 €) kesäkouluun 
elokuussa 2019. 

Langnetin koordinaattori ja johtaja keskustelivat Koneen Säätiön apurahaneuvonnan kanssa 
Langnetin rahoitusmahdollisuuksista ja olivat yhteydessä myös muihin säätiöihin, jotka olivat 
suhtautuneet aiemmin kielteisesti Langnetin rahoitushakemuksiin. 

Vuonna 2019 Langnet haki rahoitusta (tarkoitus, rahoittaja, haettu summa, päätös): 

 Kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin toiminta kaudella 2020–2023; Koneen 
Säätiö, 362 584 €, myönnetty 100 000 € 

 Kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin kesäkoulu 2020; Suomen 
kulttuurirahasto, 29 923 €, ei myönnetty 

Helmikuussa 2019 johtaja Matti Miestamo ja koordinaattori Ulla Vanhatalo jättivät 
käyttöselvityksen Suomen kulttuurirahastolle liittyen teemaryhmien aineisto- ja tekstiseminaarien 
sarjaan myönnettyyn rahoitukseen. 

4. Kehitystoiminta ja -projektit 2019 

Tässä toimintakertomuksen osiossa on esitetty Langnetin toimintaan liittyviä kehitysprojekteja, 
jotka on toteutettu vuonna 2019.  

4.1. Kehitysprojektit 2019: Mentorointiohjelma 

Vuoden 2017 mentorointikokeilua seurannut mentorointiohjelma käynnistyi kevättalvella 2019. 
Ohjelmaan vuonna 2019 osallistui neljä mentoria sekä viisi aktoria, joista muodostettiin kaksi 
ryhmää. 


